
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 062 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE MAIO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 

 

OBJETO: Realinhamento dos preços contratados - nos limites permitidos por lei, em função do 

reajuste de preço de valor dos combustíveis, para manter o equilíbrio econômico-financeiro do 

contrato, para empresa especializada em fornecimento parcelado de combustíveis (Gasolina Comum e 

Diesel BS10) destinados à frota de veículos e veículos locados do Município de Santana dos Garrotes 

– PB, com vigência até 31 de dezembro de 2023, conforme especificações constantes na proposta 

analisada e aprovada, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto 

Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, 

de 21/06/93 com suas alterações posteriores. 

 

JUSTIFICATIVA: O reequilíbrio econômico financeiro, conforme verificados em notas fiscais de 

compra, notas do fornecedor emitidos, conforme verificado também no preço de bomba no valor de 

R$ 5,63 (cinco reais e sessenta e três centavos) para gasolina comum, e diesel BS 10 no valor de R$ 

5,49 (cinco reais e quarenta e nove centavos), bem como as reduções autorizados pela ANP e 

repassados pelas distribuidoras, conforme documentos em anexo ao contrato. Nesse sentido, justifica-

se o reequilíbrio nos preços solicitados pela contratada. 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTIVEIS RIACHÃO LTDA - POSTO RIACHÃO, CNPJ 

nº 09.404.971/0001-71, com sede Rua Antônio Ferreira Leal, 10 – Centro, Riachão do Bacamarte, 

PB 

RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 185.250,00 (cento e oitenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA: 31/12/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 062 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE MAIO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 062 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE MAIO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 062 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE MAIO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 062 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE MAIO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 062 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE MAIO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 062 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE MAIO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 062 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE MAIO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 062 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE MAIO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE 

SANTANA DOS GARROTES, Estado da Paraíba, torna público para conhecimento dos 

interessados, que, fará realizar no dia 14 de junho de 2023, às 08:00 (oito) horas, no Prédio da 

Prefeitura Municipal, situado à Rua João Araújo Fonseca, s/n, Centro, Santana dos Garrotes/PB, o 

processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 002/2023, do tipo menor preço global, 

tem por objetivo a contratação de empresa para manutenção de diversas ruas na cidade para a festa 

de Nossa Senhora de Santana no município de Santana dos Garrotes - PB, dentro dos prazos e normas 

da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e  suas alterações posteriores. 

 

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de licitação no endereço acima mencionado, nos 

horários de expediente normal.  

 

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 24 de maio de 2023 

 

 

 

Anystteson Wesllem Diniz Araújo 

Presidente da CPL 

 

 


	AVISO DE LICITAÇÃO

